⁶² Gal. iv, 19. ⁶³ Psal. LXIII, 2.

(99) Colb. primus καὶ δίψῃ.

(1) Vox ἐνδιαθέτος μιhi hoc loco idem valere videtur quod vox ἐμπαθής: *magistri intus affecti, amantis, benevoli*. Sed paulo aliter sentit Combesius, cuius hæc sunt: ἐνδιαθέτου διδασκάλου, quasi ἐμφύχου, *ex animo loquentis magistri vox: sincere: sive etiam, intus, in corde*.

(2) Ita sex mss. Editi vero κυριοφορούσης τὰ βρέφη τὰ ἐν αὐτῇ διαμορφούμενα.

(3) Recte ac scite annotavit Combesius inter-

A modo non minuebatur corporalibus bonis? Evehe igitur, quæso, mentem ad id quod vere bonum est, ut et Scripturæ consensionem intelligas, et ne conjicias te in illam sententiae ambiguitatem.

8. VERS. 12. "nīte, filii, audite me; timorem Domini docebo vos. Benevoli magistri vox est, ad disciplinam paterna commiseratione invitantis. Et enim discipulus filius spiritualis est magistri. Qui enim ab aliquo conformatioinem pietatis suscipit, is velut informatur ab ipso, et compingitur, perinde ut a prægnante infantes, qui in ea formantur.

B Unde etiam Paulus totam Galatarum Ecclesiam, a prioribus disciplinis dilapsam, et **151** quasi abortivam iterum suscitans, ac denuo in illis Christum formans, filios appellabat: et quoniam collapsos cum dolore et angustia emendabat, spiritu parturire sedixit, ob conceptam de lapsis tristitiam. Filioli mei, quos iterum parturio, donec formetur in vobis Christus⁶⁴. Venite igitur, filii, audite me. Quid tandem nos spiritualis noster pater docere vult? Timorem Domini, inquit, docebo vos. Postquam superius iussit Dominum timere, lucrumque quod ex timore percipitur, ostendit his verbis: Quoniam non est inopia timentibus eum; tum demum nobis tradit aliquam divini timoris doctrinam. Nam quod recte valere oporteat, cujuslibet vel idiotæ fuerit dicere: quomodo vero comparanda sanitas sit, illud jam proprium est illius, qui artem medicam novit. Non enim quisvis timor bonus est aut salutaris, imo est etiam quidam hostilis timor, quem deprecatur Propheta, ne ipsius animæ accedit, dicens: A timore inimico eripe animam meam⁶⁵. Inimicus enim timor est qui nobis parit mortis metum, nobisque, ut personarum dignitates formidemus, suadet. Quomodo enim qui isthac metuit, poterit tempore martyrik ad mortem usque peccato resistere, ac Domino qui pro nobis mortuus est et resurrexit, debitum exsolvere? Et qui a dæmonibus facile perterretur, in se ipso inimicum timorem habet. Et uno verbo, hujusmodi timor perturbatio quædam ex incredulitate prognata videtur esse. Nemo enim qui sibi adesse credit fortē auxiliatorem, timet aliquem eorum,